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DREJTORIA N PIiRCJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER

Nr. Prot. Fier,me ./o .01 .2022

LENDA: NJOFTIM TiiR VTNDE TE LIRA PTINE

N€ mb6shtetje t€ ligJitnr.6g/2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar nd Republik6n e
Shqip€ris€ ", i ndryshuar, vendimit nr.99, datE 27.02.2019 G Keshillit te Ministrave , 

.,p6r
krijimin, mdnyr€n e organizimit dhe te funksionimit te Dreitorise sE piirgjithshme te Arsimit
Parauniversitar", Udh€zimin nr.2, datd "Pdr procedurat e emerimit, pezullimit dhe shkarkimit
t0 drejtorit te institucionit publik td arsimit parauniversitar", i ndryshuar, DRAP Fier shpall
vendet e lira tE punds si drejtues institucionesh arsimore nd ZVAP-ve n6 juridiksionin e saj
sipas listes bashkdlidhur:

l.Aplikant6t e intereuar p6r pozicionet e drejtuesve tE institucioneve arsimore duhet t6
plot6sojnE kriteret 6 m6posht6me:

a) t€ ketti fituar diplomE tE ciklit te dyte ne fushdn e edukimit ose diplome tE njevlershme me
t6, sipas p0rcaktimeve tii ligjit 80l20l5 "PEr arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqip6ris6',;

b) te kete tii pakt€n kategorine "M€sues i kualifikuar" me vler€simin jo m0 pak se ,,mir€,,, ne
kualifikimin e fundit.

c) td mos ketO masa disiplinore n6 fuqi ndaj tij;

d) ti! ket6 kryer trajnimin e detyrueshdm p€rgatitor nE Shkollen e Drejtor€ve, p6r drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar dhe tE jetii certifikuar ose td jet€ pranuar per tu kryer ate.

2. Aplikant0t p6r pozicionin e drejtorit n6IpAp duhet t6 dorEzojn6.

a) jetdshkrimin dhe kopjet e njdsuara me origjinalin t€ dokumenteve q6 deshmojnd pohimet ne
td (sipas modelit td pdrcaktuar n6 shtojcdn nr. l, bashkdlidhur ketij udhezimi;;

b) kopjen e njdsuar me origjinalin t€ librezes se punds;

c) kopjen e dokumentit te identitetit (ID);

d) tabel€n me td dhdnat per aplikantin (sipas modelit td percaktuar n6 shtojcen nr. 4,
bashkdlidhur k€tij udhiizimi) ;

e) certifikatdn e drejtuesit te IPAP ose vdrtetim nga shkolla e drqitor€ve q6 eshte pranuar per
t0 kryer trainimin e detyrueshdm.

f) vet€deklarimin e giendjes giyq6sore (sipas modelit tE percaktuar n€ shtojc dnnr.2,
bashkdlidhur ketij udhiizimi) ;
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g) vertetim nga institucioni ku punon, q€ nuk ka mase disiplinore ne fuqi;

h) deklarat0n e konfliktit te interesit me punonjdsit arsimore te IpAp
(bashkeshort/bashkdshorte, prind, vella/motOr, lemij onO moshe madhore, prinder t€
bashkEshortit/bashk€shortes), sipas modelit td percaktuar ne shtojcen nr. 3, bashkelidhur ketij
udh0zimi.

Dokumentacioni i aplikimit, i p0rcaktuar n€ pik€n 2, dordzohet n€p€rmjet sh6rbimit postar
n€ ZVAP-nii pdrkat0se ku ndodhet shkolla nE td cil0n aplikanti k€kon t0 konkurojE.

DorEzimi i dokumentacionit kryhet jo mE von6 se dhjet6 ditts pas shpalljes s6 njoftimit tE
vendit tE lir6 p6r drejtor t0IPAP n€ faqen elektronike zyrtare te DRAP.

Bashk6lidhur do td gieni listEn me vendet vakante pEr gdo ZYAP.

Duke ju falenderuar p€r mir€kuptimin tuaj,
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KONKURSEVE PER DR.SHKOLLAVE FAZA E PARE 7L.03.2022 - 06.05.202

YMER XHAFA

KRISTAQ SHTEMBARI
PINELLOPI PIRRO

SHMB''DERVISH HEKALI'' MALLAKASTER
GJYSHO KAREMANI MALLAKASTER
RAMIZ ARANITASI

NIMETE PROGONATI

MELEQ GOSNISHTI

HEKURAN MANEKU

SHKOLLA KSAMIL

LUSH GREPCKA

KAMBER BENJA KELCYRE

ISMAIL VEIZI g.VJ.

TAFIL DOGA 9-VJ.
MITIZOI DAKA MES.
KOLI SAKO 9-VJ.

JANI NUSHI MES.

14ryt QUKA e-vi.
TVLHAL DAV|DHt g_vJ.

PALI DANI MES.
RIZA IBRALIU 9-VJ. LUSHNJE

GJIROKASTER
URANI RUMBO

SHKOLLA FINIQ

15 TETORI

JANI MINGA MES
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